
 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 
02.09.2024 

 

 

 

№ 151-О 

 

 

О выдаче благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов за участие в проведении 

августовского совещания педагогических и руководящих работников 

системы образования города Екатеринбурга «Образ_ЕКБ: ценности и 

смыслы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать благодарственные письма педагогическим и руководящим 

работникам за участие в проведении августовского совещания 

педагогических и руководящих работников системы образования города 

Екатеринбурга «Образ_ЕКБ: ценности и смыслы» (Приложение 1); 

2. Ответственность исполнения приказа возложить на методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

 

 
Директор МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                 Е.М. Крюкова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу №151-О от 02.09.2024 

                                       
 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Абдулхаева Гульнара Салимьяновна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ лицей № 180 Чкаловского района 

2. Абдурахимова Мария Александровна, учитель английского языка 

МАОУ - СОШ № 137 Чкаловского района 

3. Абсатарова Татьяна Рафаиловна, педагог-психолог МАОУ лицей № 

159 Ленинского района 

4. Аванесян Лилит Левоновна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

5. Агеев Александр Валерьевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 147 

Железнодорожного района 

6. Агеева Светлана Владимировна, учитель музыки МАОУ СОШ № 23 

Академического района 

7. Аглямова Ирина Федоровна, старший воспитатель филиала МБДОУ - 

детского сада "Детство" детский сад № 118 Орджоникидзевского района 

8. Азаева Анна Викторовна, педагог дополнительного образования 

МАОУ - СОШ № 31 Академического района 

9. Аксенова Мария Александровна, учитель музыки МАОУ СОШ № 123 

Академического района 

10. Александрова Елена Валерьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 

11 Верх-Исетского района 

11. Алимова Оксана Сергеевна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№ 61 Чкаловского района 

12. Аникина Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 23 Академического района 

13. Анисимова Елена Александровна, педагог-психолог МАОУ - СОШ № 

148 Железнодорожного района 

14. Антонова Елена Павловна, учитель-дефектолог МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 94 Железнодорожного района 

15. Арапкина Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 117 Орджоникидзевского района 

16. Арапова Наталья Александровна, учитель английского языка МАОУ - 

СОШ № 91 Чкаловского района 

17. Армашина Анастасия Владимировна, учитель английского языка 

МАОУ СОШ №131 Чкаловского района 

18. Арнаутова Вера Анатольевна, заместитель директора  МБОУ гимназия 

№ 161 Ленинского района 

19. Артемова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского района 

20. Архипова Оксана Игоревна, учитель, педагог дополнительного 

образования МАОУ Гимназия №155 Железнодорожного района 



21. Астахова Елизавета Алексеевна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 105 Чкаловского района 

22. Астахова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов, методист 

МАОУ гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

23. Атаманова Ксения Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 14 

Ленинского района 

24. Ахматнурова Роза Шарафутдиновна, учитель-логопед МБДОУ - 

детский сад компенсирующего вида № 444 Верх-Исетского района 

25. Ахметгараева Аида Шамилевна, педагог-психолог МАДОУ детский 

сад № 45 Академического района 

26. Бадирдинова Светлана Александровна, учитель математики МАОУ 

СОШ № 163 Верх-Исетского района 

27. Базиян Ольга Ильинична, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

28. Бакланова Алена Сергеевна, учитель английского языка МАОУ - СОШ 

№ 137 Чкаловского района 

29. Балабанова  Ольга Валентиновна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

532 Верх-Исетского района 

30. Балабанова Татьяна Андреевна, учитель-логопед филиала МБДОУ – 

детского сада «Детство» детский сад № 40/228 Орджоникидзевского района 

31. Балина Оксана Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 16 Академического района 

32. Бальдирова Екатерина Сергеевна, учитель музыки МАОУ лицей № 3 

Ленинского района 

33. Бастрикова Ольга Викторовна, заведующий МАДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 115 Верх-Исетского района 

34. Баталов Дмитрий Алексеевич, учитель МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

35. Батальцева Ираида Геннадьевна, учитель-логопед МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

36. Бахарева Юлия Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 180 Чкаловского района 

37. Бедрина Светлана Юрьевна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 364 Октябрьского района 

38. Безбородов Сергей Владимирович, учитель МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

39. Безуглая Екатерина Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 208 с углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного 

района 

40. Белова Олеся Сергеевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 123 

Академического района 

41. Белова Светлана Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

42. Беляков Александр Сергеевич, учитель информатики МАОУ - СОШ № 

165 Кировского района 



43. Белякова Антонина Павловна, учитель физики МАОУ - СОШ № 165 

Кировского района 

44. Бень Мария Евгеньевна, музыкальный руководитель МБДОУ детский 

сад № 23 Академического района 

45. Берзин Дмитрий Леонидович, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО – ГДЭЦ Кировского района 

46. Бирзул Елена Анатольевна, заместитель заведующего МАДОУ - 

детский сад № 197 Железнодорожного района 

47. Боброва Елизавета Сергеевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 175 

Ленинского района 

48. Боброва Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 19 Академического района 

49. Борисова Татьяна Петровна, учитель начальных классов МБОУ - СОШ 

№ 55 Ленинского района 

50. Брагина Ксения Юрьевна, учитель немецкого языка МАОУ - СОШ № 

91 Чкаловского района 

51. Бражко Лидия Анатольевна, заместитель директора МАОУ Лицей № 

130 Кировского района 

52. Брашко Евгения Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 67 с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского 

района 

53. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель филиала МБДОУ - 

детского сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

54. Бригида Ольга Сергеевна, учитель-логопед филиала МБДОУ – 

детского сада «Детство» детский сад № 40/228 Орджоникидзевского района 

55. Брынских Светлана Александровна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №32 Чкаловского района 

56. Бугрышева Наталия Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 64 Ленинского района 

57. Бурлуцкая Ирина Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ № 98 

Орджоникидзевского района 

58. Бывшева Марина Валерьевна, руководитель Городской ассоциации 

педагогов дошкольного образования г.Екатеринбурга  

59. Валиева Динара Ришатовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

60. Ван-Чан-Жоу Анна Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского района 

61. Варламова Алла Ринатовна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№142  Чкаловского района 

62. Васильева Елена Петровна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 

106 Чкаловского района 

63. Васильева Елена Рафаиловна, заместитель заведующего по ВМР 

МБДОУ детский сад № 504 Верх-Исетского района 

64. Вдовина Наталья Александровна, учитель математики МАОУ гимназия 

№ 9 Верх-Исетского района 



65. Ведерникова Наталья Владимировна, учитель математики МАОУ 

гимназия №39 "Французская гимназия" Чкаловского района 

66. Велижанина Вера Ивановна, заведующий МАДОУ - детский сад № 145 

Кировского района 

67. Велижанина Виктория Станиславовна, директор МАОУ гимназия №39 

"Французская гимназия" Чкаловского района 

68. Веретенникова Татьяна Александровна, учитель математики МАОУ 

СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов 

Железнодорожного района 

69. Верхотурцева Елена Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 465 Ленинского района 

70. Веселова Татьяна Юрьевна, учитель МАОУ СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

71. Вихарева Елена Анатольевна, учитель информатики и математики 

МАОУ СОШ № 163 Верх-Исетского района 

72. Владимирова Анастасия Владимировна, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 123 Академического района 

73. Власова Галина Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

23 Академического района 

74. Власова Екатерина Анатольевна, учитель английского языка МАОУ - 

СОШ № 91 Чкаловского района 

75. Власова Ксения Борисовна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 178 с 

углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского района 

76. Волкова Ольга Александровна, учитель изобразительного искусства 

МАОУ СОШ № 23 Академического района 

77. Волынская Оксана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 21 Чкаловского района 

78. Волынчикова Елена Александровна, учитель начальных классов, 

заместитель директора по учебной деятельности, методист МАОУ СОШ № 4 

с углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

79. Воробьева Валентина Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида № 346 Орджоникидзевского района 

80. Воробьева Екатерина Александровна, учитель физической культуры 

МАОУ СОШ № 64 Ленинского района 

81. Воробьева Наталья Ивановна, заместитель директора МАОУ гимназия 

№ 70 Ленинского района 

82. Ворожцова Ксения Васильевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад 

№ 202 Орджоникидзевского района 

83. Ворожцова Светлана Владимировна, музыкальный руководитель 

МАОУ - СОШ № 31 Академического района 

84. Воронова Светлана Николаевна, учитель истории и обществознания 

МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского района 

85. Вяткина Евгения Анатольевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

65 с углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

86. Гаврилова Екатерина Артуровна, заведующий кафедрой дошкольного 

образования ГАПОУ СО "Свердловский областной педагогический колледж" 



87. Гавриловская Нина Александровна, учитель французского языка 

МАОУ гимназия № 39 "Французская гимназия" Чкаловского района 

88. Гаренских Ксения Игоревна, учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 95 Орджоникидзевского района 

89. Гашкова Виктория Андреевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 36 

Верх-Исетского района 

90. Гейн Нина Ароновна, доцент, кандидат педагогических наук ФГАОУ 

ВО «УрФУ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 

91. Герцева Марина Александровна, учитель географии МАОУ СОШ № 67 

с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского района 

92. Гильмиянова Зоя Бариевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 

177 Чкаловского района 

93. Гиршацкая Светлана Александровна, педагог-психолог МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

94. Гладкова Юлия Галимьяновна, старшему воспитатель филиала 

МБДОУ - детского сада "Детство" детский сад № 22 Орджоникидзевского 

района 

95. Голованова Елена Сергеевна, директор, учитель английского языка 

МАОУ - СОШ № 148 Железнодорожного района 

96. Голосова Анна Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 120 Ленинского района 

97. Горбунова Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского района 

98. Гребень Светлана Анатольевна, заведующий МБДОУ - детский сад № 

189 Верх-Исетского района 

99. Гржегоржевский Кирилл Валентинович, заведующий лабораторией 

функционального дизайна нанокластерных технологий ФГАОУ ВО «УрФУ 

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 

100. Григорьева Алина Игоревна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 140 с углубленным изучением отдельных предметов Ленинского 

района 

101. Григорьева Людмила Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 178 с 

углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского района 

102. Гринь Наталья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

103. Гусева Алёна Францевна, инструктор по физической культуре 

МАДОУ - детский сад № 555 Октябрьского района 

104. Гущин Леонид Олегович, учитель технологии ФГКОУ 

«Екатеринбургское суворовское военное училище» 

105. Давлятшина Наталья Николаевна, заведующий МАДОУ - детский 

сад № 416 Кировского района 

106. Данилова Елена Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 17 с углубленным изучением отдельных предметов Ленинского 

района 

107. Данилова Ольга Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №142 Чкаловского района 



108. Демина Елена Николаевна, учитель МАОУ гимназия №176 

Кировского района 

109. Демкович Елена Юрьевна, учитель технологии МАОУ СОШ №32 

Чкаловского района 

110. Дикин Александр Николаевич, директор МАОУ гимназия № 40 

Октябрьского района 

111. Дияк Анастасия Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 64 Ленинского района 

112. Дмитриенко Екатерина Руслановна, учитель начальных классов, 

заместитель директора МАОУ - гимназия № 94 Октябрьского района 

113. Добротворская Лариса Леонидовна, учитель географии МАОУ СОШ 

№ 80 Орджоникидзевского района 

114. Довыдова Ольга Александровна, педагог дополнительного 

образования МАДОУ детский сад общеразвивающего вида № 479 "Берег 

Детства" Октябрьского района 

115. Докучаева Ирина Витальевна, учитель изобразительного искусства 

МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 122 

Железнодорожного района 

116. Долгих Валентина Геннадьевна, учитель-логопед филиала МБДОУ - 

детского сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 475 

Орджоникидзевского района 

117. Донцова Наталия Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 65 с углубленным изучением отдельных предметов Ленинского 

района 

118. Дружинина Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

430 Верх-Исетского района 

119. Дудина Юлия Сергеевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 

61 Чкаловского района 

120. Дудкина Ирина Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов 

Железнодорожного района 

121. Дудко Оксана Анатольевна, заместитель заведующего по ВМР 

МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 414 Верх-Исетского района 

122. Евдокимова Вера Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 573 "Мозаика" Ленинского района 

123. Егошина Анастасия Алексеевна, учитель-логопед МАДОУ детский 

сад комбинированного вида № 94 Железнодорожного района 

124. Елисеева Ирина Сергеевна, учитель МАОУ Гимназия № 8 

Октябрьского района 

125. Елисеенко Ирина Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

564 "Филипок" Октябрьского района 

126. Ендальцева Елизавета Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ гимназия № 39 "Французская гимназия" Чкаловского 

района 

127. Ермошин Александр Анатольевич, доцент кафедры физиологии 

ФГАОУ ВО «УрФУ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 



128. Ерофеева Ирина Олеговна, учитель-дефектолог, учитель-логопед 

МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного 

района 

129. Ерпалова Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

387 Орджоникидзевского района 

130. Ершова Елена Васильевна, директор МАОУ СОШ № 184 «Новая 

школа» Верх-Исетского района 

131. Ефремова Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов 

Железнодорожного района 

132. Жданова Елена Георгиевна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида № 346 Орджоникидзевского района 

133. Жеребцева Елена Викторовна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 62 Октябрьского района 

134. Жерлыгина Марина Сергеевна, учитель начальных классов, методист 

МАОУ гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

135. Жлудова Ирина Юрьевна, учитель МХК МАОУ Лицей № 109 

Ленинского района 

136. Жукова Елена Юрьевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 

564 "Филипок" Октябрьского района 

137. Журавлева Виктория Олеговна, учитель информатики МАОУ СОШ 

№ 11 Верх-Исетского района 

138. Заболотная Ирина Николаевна, учитель географии МАОУ СОШ № 

80 Орджоникидзевского района 

139. Заирова Вера Васильевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 202 

Орджоникидзевского района 

140. Зайцева Екатерина Игоревна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида "Центр "Радуга" Орджоникидзевского района 

141. Зайцева Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

245 Железнодорожного района 

142. Замятина Ирина Витольдовна, учитель географии МАОУ СОШ № 

178 с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского 

района 

143. Захарова Елена Витальевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 85 Ленинского района 

144. Земцов Павел Олегович, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 21 Чкаловского района 

145. Зернова Наталья Рудольфовна, преподаватель кафедры 

филологического образования ГАОУ ДПО СО "ИРО" 

146. Зимина Анна Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 140 с 

углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

147. Золотарева Ирина Александровна, инструктор по физической 

культуре МАДОУ детский сад № 192 Октябрьского района 

148. Зорина Мария Андреевна, директор МАОУ СОШ № 133 

Академического района 



149. Зыков Григорий Геннадьевич, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 80 Орджоникидзевского района 

150. Зырянова Валентина Николаевна, учитель технологии МБОУ СОШ 

№ 179 Железнодорожного района 

151. Иванова Ирина Витальевна, директор МБДОУ - детский сад 

"Детство" Орджоникидзевского района 

152. Игумнов Иван Валентинович, учитель МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

153. Иерей Андрей Щукин, председатель епархиального Отдела 

религиозного образования и катехизации 

154. Иерей Даниил Рябинин, настоятель Храма в честь Благовещения 

Пресвята Богородицы 

155. Исаева Светлана Евгеньевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

156. Исакова Юлия Дмитриевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

174 Железнодорожного района 

157. Кадочников Иван Владимирович, учитель МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

158. Казарманова Лолия Анатольевна, педагог дополнительного 

образования МАОУ СОШ № 17 с углубленным изучением отдельных 

предметов Ленинского района 

159. Калинина Юлия Анатольевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 19 Академического района 

160. Каминов Айткали Айбасович, учитель биологии МАОУ гимназия № 

108 Кировского района 

161. Каплина Оксана Геннадьевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 65 с 

углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

162. Карелина Елена Радиковна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад 

№ 145 Кировского района 

163. Каримова Любовь Александровна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад № 36 Верх-Исетского района 

164. Карова Марина Владимировна, заместитель начальника Управления 

образования Кировского района Департамента образования Администрации 

города Екатеринбурга 

165. Карпов Вячеслав Викторович, доцент кафедры редких металлов и 

наноматериалов Физико-технологического института УрФУ 

166. Катаева Марина Владимировна, педагог-организатор ОБЖ МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

167. Кибардина Виктория Викторовна, учитель-логопед МАОУ СОШ 

№197 Чкаловского района 

168. Кинев Всеволод Васильевич, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 106 Чкаловского района 

169. Киреева Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 177 Чкаловского района 



170. Клейменова Валерия Руслановна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 140 с углубленным изучением отдельных предметов Ленинского 

района 

171. Климкина Ирина Владимировна, заведующий МАДОУ детский сад 

№ 389 Кировского района 

172. Климкина Светлана Валерьевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского района 

173. Козионова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 120 Ленинского района 

174. Козлова Зоя Романовна, старший воспитатель МАДОУ - детский сад 

№ 145 Кировского района 

175. Козлова Надежда Анатольевна, заведующий МАДОУ ЦРР - детский 

сад № 152 "Аистенок" Верх-Исетского района 

176. Козлова Светлана Анатольевна, заместитель директора МАОУ 

гимназия №176 Кировского района 

177. Козловских Ираида Николаевна, учитель математики МАОУ - 

гимназия № 94 Октябрьского района 

178. Колесова Ирина Семеновна, к.ф.н., доцент кафедры теории и 

методики преподавания физической культуры ФГАОУ ВО «РГППУ» 

179. Коляскина Ирина Анатольевна, заместитель директора МАОУ 

гимназия №176 Кировского района 

180. Комарова Марина Николаевна, учитель физики МАОУ - СОШ № 165 

Кировского района 

181. Кондрусевич Ольга Владимировна, учитель ИЗО и технологии 

МАОУ СОШ № 166 Железнодорожного района 

182. Коптяева Татьяна Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 44 Чкаловского района 

183. Кораблева Вера Васильевна, учитель изобразительного искусства 

МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 122 

Железнодорожного района 

184. Коробицына Мария Владимировна, учитель-логопед МАДОУ - 

детский сад № 67 Верх-Исетского района 

185. Косарева Вера Юрьевна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида "Центр "Радуга" Орджоникидзевского района 

186. Косова Татьяна Николаевна, начальник Ленинского филиала МБУ 

ИМЦ "Екатеринбургский Дом Учителя" 

187. Косотурова Любовь Георгиевна, учитель физической культуры 

МАОУ СОШ № 65 с углубленным изучением отдельных предметов 

Ленинского района 

188. Костицина Марина Владимировна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 200 Чкаловского района 

189. Кочубей Татьяна Делеровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского района 

190. Краснощёкова Анфиса Викторовна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад № 174 Железнодорожного района 



191. Крутикова Любовь Александровна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад № 189 Верх-Исетского района 

192. Кувин Алексей Михайлович, учитель информатики МАОУ СОШ № 

125 Кировского района 

193. Кувина Алевтина Сергеевна, учитель информатики МБОУ гимназия 

№5 Ленинского района 

194. Кудрина Вероника Александровна, педагог-психолог МАОУ - СОШ 

№ 148 Железнодорожного района 

195. Кузнецова Александра Николаевна, учитель, педагог 

дополнительного образования МАОУ Гимназия №155 Железнодорожного 

района 

196. Кузнецова Алена Анатольевна, учитель информатики МАОУ 

гимназия № 2 Верх-Исетского района 

197. Кузнецова Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ - Гимназия №47 Кировского района 

198. Кузьмина Дарья Александровна, учитель истории и обществознания 

МАОУ гимназия № 99 Орджоникидзевского района 

199. Кузьмина Лариса Валерьевна, начальник методического отдела МБУ 

ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

200. Кузьмина Ольга Владимировна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 105 Чкаловского района 

201. Куимова Наталья Семеновна, учитель начальных классов МАОУ - 

гимназия № 94 Октябрьского района 

202. Куликова Галина Евгеньевна, учитель французского языка МАОУ 

гимназия № 39 "Французская гимназия" Чкаловского района 

203. Кулиничева Оксана Викторовна, учитель географии МАОУ лицей № 

3 Ленинского района 

204. Кургаева Татьяна Станиславовна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 64 Ленинского района 

205. Куршакова Елена Хамитовна, заместитель директора МБОУ СОШ № 

129 Кировского района 

206. Кусова Маргарита Львовна, проректор по образовательной и 

научной деятельности УрГПУ 

207. Кутергина Татьяна Викторовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского района 

208. Кутявина Елена Сергеевна, учитель математики и информатики 

МБВ(С)ОУ В(С)ОШ № 185 Верх-Исетского района 

209. Кутявина Ирина Михайловна, учитель информатики МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

210. Кухаренко Марина Юрьевна, заведующий МБДОУ - детский сад № 

532 Верх-Исетского района 

211. Лазарева Мария Сергеевна, учитель технологии МАОУ - гимназия 

№13 Октябрьского района 

212. Лазаренко Галина Сергеевна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №32 Чкаловского района 



213. Ларионова Дарья Игоревна, заместитель директора МАОУ лицей № 

135 Чкаловского района 

214. Левинская Светлана Александровна, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 16 Академического района 

215. Лимаренко Лариса Владимировна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 105 Чкаловского района 

216. Лоретц Анна Васильевна, учитель начальных классов, заместитель 

директора по учебной работе МАОУ гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина 

Железнодорожного района 

217. Луковенко Павел Викторович, учитель истории МАОУ СОШ № 17 с 

углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

218. Ляшкова Александра Александровна, учитель биологии МАОУ - 

СОШ № 165 Кировского района 

219. Мазуренко Артем Эдуардович, учитель физики МАОУ - Гимназия № 

47 Кировского района 

220. Майборода Яна Игоревна, педагог-психолог МБДОУ детский сад № 

136 Орджоникидзевского района 

221. Майорова Валентина Николаевна, учитель английского языка МАОУ 

- СОШ № 91 Чкаловского района 

222. Макеева Екатерина Михайловна, старший воспитатель филиала 

МБДОУ – детского сада «Детство» детский сад № 306 Орджоникидзевского 

района 

223. Максимов Евгений Олегович, учитель химии МАОУ - Гимназия № 

47 Кировского района 

224. Маленьких Татьяна Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 248 Верх-Исетского района 

225. Малочкина Наталья Семеновна, учитель технологии МАОУ лицей № 

135 Чкаловского района 

226. Малыгин Евгений Михайлович, учитель музыки МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

227. Малых Светлана Николаевна, начальник Верх-Исетского филиала 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

228. Малышева Наталья Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ лицей № 180 Чкаловского района 

229. Малявина Алëна Владимировна, учитель физики МАОУ гимназия 

№35 Кировского района 

230. Малявина Анастасия Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского района 

231. Мангилева Светлана Анатольевна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида № 346 Орджоникидзевского района 

232. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад № 

107 Орджоникидзевского района 

233. Мануилов Михаил Михайлович, учитель истории и обществознания 

МАОУ Гимназия № 205 "Театр" Орджоникидзевского района 

234. Марьина Наталья Викторовна, учитель МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 



235. Масленникова Юлия Александровна, воспитатель МАДОУ детский 

сад № 564 "Филипок" Октябрьского района 

236. Матвеева Эльвира Ивановна, заместитель директора МАОУ - 

Гимназия № 45 Кировского района 

237. Медведева Марина Сергеевна, учитель химии МАОУ - Гимназия № 

47 Кировского района 

238. Медведева Надежда Валерьевна, учитель начальных классов, 

заместитель директора по учебной деятельности, методист МАОУ - 

Гимназия №47 Кировского района 

239. Медведева Светлана Валерьевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 64 Ленинского района 

240. Мельникова Виктория Вячеславовна, руководителю ТПМПК города 

Екатеринбурга МБДОУ - детский сад компенсирующего вида "Центр 

"Радуга" Орджоникидзевского района 

241. Меньщикова Наталья Анатольевна, заместитель заведующего 

МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 271 Октябрьского района 

242. Метельская Вероника Валерьевна, учитель химии МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

243. Мешавкина Ирина Владимировна, воспитатель, учитель-логопеду 

МАДОУ - детский сад № 195 Ленинского района 

244. Минеева Марина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

245. Минуллина Альфия Ринатовна, учитель МАОУ СОШ № 76 с 

углубленным изучением отдельных предметов Октябрьского района 

246. Миронова Елизавета Андреевна, учитель математики МАОУ СОШ 

№ 63 Верх-Исетского района 

247. Миронова Светлана Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 200 

Чкаловского района 

248. Миронова Юлия Игоревна, старший воспитатель МАДОУ детский 

сад № 389 Кировского района 

249. Миславская Яна Андреевна, учитель начальных классов МБОУ 

гимназия № 161 Ленинского района 

250. Михайлова Ульяна Сергеевна, учитель английского языка МАОУ - 

СОШ № 91 Чкаловского района 

251. Михеева Надежда Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида "Центр "Радуга" Орджоникидзевского района 

252. Молчанова Евгения Владимировна, музыкальный руководитель 

МАДОУ детский сад № 564 "Филипок" Октябрьского района 

253. Мордвинова Елена Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

254. Мочалина Ольга Владимировна, учитель математики МАОУ 

гимназия № 116 Верх-Исетского района 

255. Нагуманова Елена Борисовна, начальник Орджоникидзевского 

филиала МБУ ИМЦ "Екатеринбургский Дом Учителя" 

256. Недокушева Ольга Михайловна, педагог-психолог МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида "Центр "Радуга" Орджоникидзевского района 



257. Нестерко Евгения Сергеевна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 105 Чкаловского района 

258. Нестерова Светлана Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 166 Железнодорожного района 

259. Нечаева Мария Алексеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

133 Академического района 

260. Нечеухина Любовь Васильевна, учитель-логопед МАОУ СОШ № 

170 с углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного 

района 

261. Низамутдинова Виктория Алексеевна, учитель физики МАОУ 

гимназия №35 Кировского района 

262. Никандрова Елена Александровна, директор МАОУ гимназия №35 

Кировского района 

263. Никитина Галина Александровна, учитель химии МАОУ СОШ № 

151 с углубленным изучением отдельных предметов Кировского района 

264. Никулёнок Ирина Викторовна, учитель начальных классов, методист 

МАОУ - Гимназия №47 Железнодорожного района 

265. Новенко Софья Евгеньевна, учитель математики МАОУ СОШ с 

углубленным изучением отдельных предметов № 74 Верх-Исетского района 

266. Новокшонова Татьяна Игоревна, учитель английского языка МАОУ - 

Гимназия № 45 Кировского района 

267. Нуждина Елена Владимировна, заместитель директора МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

268. Овада Екатерина Эдуардовна, инструктор по физической культуре 

МАДОУ детский сад № 445 Октябрьского района 

269. Овсянникова Лариса Валентиновна, заведующий филиала МБДОУ - 

детского сада "Детство" детский сад № 10 Орджоникидзевского района 

270. Овсянникова Наталья Павловна, заведующий кафедры естественно-

научного образования ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» 

271. Овчинникова Наталия Евгеньевна, учитель-логопед МБОУ - СОШ № 

55 Ленинского района 

272. Озорнина Татьяна Николаевна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 18 Чкаловского района 

273. Оласюк Александра Викторовна, воспитатель МАОУ - СОШ № 31 

Академического района 

274. Ольшевская Татьяна Юрьевна, директор МАОУ СОШ №167 

Орджоникидзевского района 

275. Осипенко Наталия Александровна, учитель французского языка 

МАОУ гимназия № 39 "Французская гимназия"  Чкаловского района 

276. Осипова Мария Александровна, заместитель директора МАОУ - 

СОШ № 31 Академического района 

277. Островерхова Ольга Владимировна, учитель МАОУ гимназия № 177 

Чкаловского района 

278. Павленко Марина Николаевна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 

7 Октябрьского района 



279. Павлович Нина Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

280. Паршева Жанна Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

281. Патрушева Ирина Юрьевна, учитель МАОУ лицей № 135 

Чкаловского района 

282. Пашабекова Ксения Алексеевна, учитель начальных классов, 

заместитель директора, методист МАОУ - гимназия № 94 Октябрьского 

района 

283. Пашко Татьяна Григорьевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№131 Чкаловского района 

284. Пермякова Алёна Павловна, учитель географии МАОУ СОШ № 77 

Орджоникидзевского района 

285. Пермякова Екатерина Михайловна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 200 Чкаловского района 

286. Петенкова Мария Владимировна, педагог-психолог МБДОУ - 

детский сад компенсирующего вида "Центр "Радуга" Орджоникидзевского 

района 

287. Петренко Лариса Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов Ленинского района 

288. Петрова Ольга Валерьевна, заместитель директора МАОУ - СОШ № 

31 Академического района 

289. Пипко Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 2 Верх-Исетского района 

290. Писклова Ирина Анатольевна, директор МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

291. Пихтулова Оксана Валерьевна, директор МАОУ лицей № 135 

Чкаловского района 

292. Плотникова Юлия Геннадьевна, заместитель директора по 

воспитательной работе, учитель истории МАОУ - СОШ № 181 

Академического района 

293. Подольская Елена Евгеньевна, учитель изобразительного искусства 

МАОУ - СОШ № 25 Академического района 

294. Подрезова Полина Александровна, педагог-психолог МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 248 Верх-Исетского района 

295. Позднякова Мария Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 129 

Железнодорожного района 

296. Полякова Марина Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 510 Верх-

Исетского района 

297. Поморцева Ксения Алексеевна, учитель биологии МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

298. Пономарева Лариса Владимировна, учитель биологии МАОУ - 

Гимназия № 47 Кировского района 



299. Пономарева Наталья Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад 

№ 387 Орджоникидзевского района 

300. Пономарева Полина Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 175 Ленинского района 

301. Попова Екатерина Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 123 Академического района 

302. Попова Наталья Леонидовна, заместитель заведующего по ВМР 

МАДОУ - детский сад комбинированного вида № 115 Верх-Исетского 

района 

303. Попова Ольга Сергеевна, руководитель Предуниверсария УГМУ 

304. Попова Юлия Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида "Центр "Радуга" Орджоникидзевского района 

305. Популовских Марина Григорьевна, директор МАОУ СОШ № 41 

Верх-Исетского района 

306. Поспелова Светлана Михайловна, логопед-дефектолог МАОУ лицей 

№ 159 Ленинского района 

307. Постовалова Надежда Александровна, старший воспитатель филиала 

МБДОУ - детского сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 

475 Орджоникидзевского района 

308. Потапова Юлия Викторовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

309. Притчина Александра Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №197 Чкаловского района 

310. Прокопьева Нина Евгеньевна, руководитель ПМПК по работе с 

детьми, имеющими нарушения зрения и детьми, имеющими нарушения речи 

МБДОУ - детский сад компенсирующего вида "Центр "Радуга" 

Орджоникидзевского района 

311. Пронина Елена Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 208 с углубленным изучением отдельных предметов 

Железнодорожного района 

312. Прошкина Марина Алексеевна, учитель начальных классов, 

методист МАОУ гимназия № 40 Октябрьского района 

313. Пугачева Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 123 Академического района 

314. Пунполева Светлана Анатольевна, заведующий МБДОУ - детский 

сад № 36 Верх-Исетского района 

315. Пупышева Татьяна Ивановна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 271 Октябрьского района 

316. Путилова Елена Александровна, учитель музыки МАОУ СОШ № 23 

Академического района 

317. Путинцева Ольга Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 94 Железнодорожного района 

318. Пухова Татьяна Борисовна, заведующий мастерской "Дошкольного 

воспитания" ГАПОУ СО "Свердловский областной педагогический колледж" 

319. Пушкарева Елена Сергеевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МБОУ СОШ № 95 Орджоникидзевского района 



320. Пушкарева Инна Николаевна, к.б.н., заведующий кафедры теории и 

методики физической культуры и спорта ФГАОУ ВО «Уральский 

государственный педагогический университет» 

321. Рабченок Ирина Александровна, учитель начальных классов, 

методист МАОУ СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов 

Железнодорожного района 

322. Радо Екатерина Сергеевна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида № 444 Верх-Исетского района 

323. Райх Ольга Александровна, педагог дополнительного образования 

МАОУ СОШ № 30 Железнодорожного района 

324. Рассказова Анна Александровна, учитель-логопед МАДОУ - детский 

сад № 67 Верх-Исетского района 

325. Рачева Анна Владимировна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 23 Академического района 

326. Редикульцева Светлана Владимировна, учитель математики МАОУ - 

гимназия № 94 Октябрьского района 

327. Рожнева Яна Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 23 Академического района 

328. Рожок Оксана Алексеевна, учитель математики МАОУ СОШ № 215 

«Созвездие» Чкаловского района 

329. Ромахина Татьяна Анатольевн, учитель физики МАОУ гимназия 

№35 Кировского района 

330. Роспономарев Николай Сергеевич, директор МАОУ СОШ № 28 

Октябрьского района 

331. Рудоискатель Павел Викторович, педагог дополнительного 

образования МАОУ гимназия №35 Кировского района 

332. Русалкина Елена Алексеевна, учитель-логопед МАОУ СОШ № 106 

Чкаловского района 

333. Русина Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 107 

Орджоникидзевского района 

334. Русинова Татьяна Михайловна, учитель химии МАОУ Лицей № 130 

Кировского района 

335. Русских Ольга Викторовна, учитель математики МБОУ гимназия №5 

Ленинского района 

336. Рухлова Наталия Петровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 65 с углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

337. Рыбина Анастасия Викторовна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 106 Чкаловского района 

338. Рыжкова Тамара Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 

167 Орджоникидзевского района 

339. Рябинина Светлана Владимировна, учитель технологии МАОУ - 

СОШ № 31 Академического района 

340. Саблина Наталья Ильинична, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 61 Чкаловского района 



341. Сагина Алена Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением отдельных предметов 

Орджоникидзевского района 

342. Сайдашева Юлия Шарафутдиновна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 178 с углубленным изучением отдельных предметов 

Орджоникидзевского района 

343. Сайдуллин Владислав Марсович, учитель технологии МАОУ - СОШ 

№ 31 Академического района 

344. Салемянова Лилия Закировна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 184 «Новая школа» Верх-Исетского района 

345. Сарапулова Наталья Владимировна, заместитель заведующего 

МАДОУ детский сад комбинированного вида № 94 Железнодорожного 

района 

346. Сафиуллина Алсу Флоридовна, учитель информатики МАОУ - СОШ 

№ 141 Верх-Исетского района 

347. Сафиуллина Резида Шайдуллаевна, воспитатель МАДОУ детский 

сад № 161 Орджоникидзевского района 

348. Сафронова Татьяна Владимировна, учитель информатики МАОУ 

СОШ № 79 Академического района 

349. Свердлова Татьяна Геннадьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

23 Академического района 

350. Селезнева Екатерина Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 123 Академического района 

351. Селина Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ - Гимназия №47 Кировского района 

352. Семенова Елена Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 129 

Железнодорожного района 

353. Сенцова Лариса Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 69 Верх-Исетского района 

354. Сергунин Евгений Юрьевич, директор МАОУ СОШ № 30 

Железнодорожного района 

355. Серебрякова Светлана Анатольевна, заведующий МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 414 Верх-Исетского района 

356. Середа Радость Владимировна, заместитель директора МАОУ 

гимназия № 70 Ленинского района 

357. Сесин Александр Васильевич, учитель биологии МАОУ гимназия 

№35 Кировского района 

358. Сивков Никита Николаевич, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением отдельных предметов 

Орджоникидзевского района 

359. Сидоренко Анна Феликсовна, заместитель директора МАОУ Лицей 

№ 130 Кировского района 

360. Сидорова Елена Валерьевна, учитель МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

361. Симаковская Екатерина Николаевна, учитель физики МБВ(С)ОУ 

В(С)ОШ № 185 Верх-Исетского района 



362. Симбирева Мария Нурагаевна, учитель математики МАОУ СОШ № 

63 Верх-Исетского района 

363. Скользкова Светлана Федоровна, советник генерального директора, 

директор Благотворительного фонда СКБ Контур 

364. Смирнова Наталья Леонидовна, кандидату наук, доцент кафедры 

филологического образования ГАОУ ДПО СО "ИРО"  

365. Смирнова Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 178 с углубленным изучением отдельных предметов 

Орджоникидзевского района 

366. Смольникова Любовь Валерьевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов Ленинского района 

367. Смолякова Наталья Александровна, учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 95 Орджоникидзевского района 

368. Соболева Ольга Борисовна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 70 Ленинского района 

369. Созина Дарья Александровна, педагог-психолог, учитель начальных 

классов, методист МАОУ СОШ № 22 Орджоникидзевского района 

370. Соколова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ детский сад 

№ 504 Верх-Исетского района 

371. Соколова Ольга Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида "Центр "Радуга" Орджоникидзевского района 

372. Соловьева Полина Витальевна, заместитель директора по 

воспитательной работе МАОУ СОШ № 41 Верх-Исетского района 

373. Соловьёва Светлана Анатольевна, учитель английского языка МАОУ 

гимназия № 177 Чкаловского района 

374. Солодкова Наталья Николаевна, учитель-логопед МАОУ гимназия 

№ 120 Ленинского района 

375. Соломенникова Вера Анатольевна, заведующий МАДОУ детский 

сад № 460 Орджоникидзевского района 

376. Степанова Полина Викторовна, педагог-психолог МБДОУ - детский 

сад № 430 Верх-Исетского района 

377. Столярова Елена Викторовна, директор МАОУ гимназия №176 

Кировского района 

378. Стрельникова Виктория Владимировна, воспитатель МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 248 Верх-Исетского района 

379. Стрюкова Карина Эдуардовна, заведующий МБДОУ детский сад № 

202 Орджоникидзевского района 

380. Суворова Елена Рашитовна, педагог-психолог МАДОУ детский сад 

№ 531 Орджоникидзевского района 

381. Суворова Марина Петровна, заместитель директора МАОУ - СОШ 

№ 31 Академического района 

382. Сулейманова Наталья Витальевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 564 "Филипок" Октябрьского района 

383. Сутягин Игнат Игоревич, преподаватель по 3-d моделированию 

ГАПОУ СО "СОПК" 



384. Сушко Мария Германовна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 245 

Железнодорожного района 

385. Сырбу Кристина Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

№ 430 Верх-Исетского района 

386. Сыроваткина Ольга Викторовна, заместитель заведующего по ВМР 

МАДОУ ЦРР - детский сад № 152 "Аистенок" Верх-Исетского района 

387. Тактуев Вячеслав Игоревич, учитель МАОУ - СОШ № 181 

Академического района 

388. Тараканова Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 120 Ленинского района 

389. Терехина Светлана Ивановна учитель начальных классов МАОУ 

лицей № 3 Ленинского района 

390. Тетюкова Ольга Николаевна, учитель английского языка МАОУ - 

СОШ № 91 Чкаловского района 

391. Тимерханов Артур Дамирович, учитель МАОУ СОШ № 97 им. 

А.В.Гуменюка Октябрьского района 

392. Тимина Мария Сергеевна, учитель технологии МАОУ СОШ №102 

Чкаловского района 

393. Тинькова Марина Витальевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 39 "Французская гимназия"  Чкаловского района 

394. Титаренко Анастасия Сергеевна, заместитель директора МАОУ 

гимназия №35 Кировского района 

395. Тиханович Анна Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ - гимназия № 94 Октябрьского района 

396. Тишковская Елена Алексеевна, заведующий МБДОУ детский сад № 

387 Орджоникидзевского района 

397. Токарева Александра Олеговна, администратор «Сферум» МАОУ 

гимназия №176 Кировского района 

398. Токарева Татьяна Михайловна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 271 Октябрьского района 

399. Томилова Ирина Геннадьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 

215 "Созвездие" Чкаловского района 

400. Топанова Юлия Николаевна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 510 Верх-Исетского района 

401. Торопова Ирина Юрьевна, учитель МАОУ Гимназия № 8 

Октябрьского района 

402. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

66 Орджоникидзевского района 

403. Трошкова Ольга Сергеевна, педагог-психолог МАОУ лицей № 159 

Ленинского района 

404. Трубкина Мария Владимировна, музыкальный руководитель 

МАДОУ детский сад № 531 Орджоникидзевского района 

405. Трубчанинова Людмила Николаевна, методист  регионального 

центра цифровой трансформации образования ГАОУ ДПО СО "ИРО" 

406. Трушина Мария Владимировна, учитель информатики МАОУ СОШ 

№ 11 Верх-Исетского района 



407. Турышева Алевтина Николаевна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 184 «Новая школа» Верх-Исетского района 

408. Уймина Алена Сергеевна, учитель математики МАОУ гимназия № 9 

Верх-Исетского района 

409. Уколова Ольга Сергеевна, доцент, кандидат исторических наук 

ГАОУ ДПО СО "ИРО" 

410. Ундзенковла Анна Владимировна, руководителю ПМПК по работе с 

детьми, имеющими нарушения зрения и детьми, имеющими нарушения речи 

МБДОУ - детский сад компенсирующего вида "Центр "Радуга" 

Орджоникидзевского района 

411. Уральская Елена Михайловна, заместитель заведующего МАДОУ - 

детский сад комбинированного вида "Улыбка" № 177 Октябрьского района 

412. Усольцев Александр Петрович, профессор, доктор педагогических 

наук ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» 

413. Ушакова Елена Евгеньевна, заместитель директора МБУ ИМЦ 

"Екатеринбургский Дом Учителя" 

414. Фартушный Владислав Сергеевич, учитель английского языка 

МАОУ гимназия № 108 Кировского района 

415. Фендрих Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 40 Октябрьского района 

416. Филиппова Анна Евгеньевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

30 Железнодорожного района 

417. Филиппова Елена Альбертовна, учитель МХК, музыки МАОУ СОШ 

№ 167 Орджоникидзевского района 

418. Филиппова Елена Львовна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 248 Верх-Исетского района 

419. Филиппова Елена Львовна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида № 248 Верх-Исетского района 

420. Фомин Михаил Александрович, учитель истории и обществознания 

МАОУ гимназия № 144 Орджоникидзевского района 

421. Фомина Раиса Ефимовна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 70 Ленинского района 

422. Фоминых Екатерина Арсентьевна, учитель начальных классов, 

учитель-логопед МАОУ СОШ № 22 Орджоникидзевского района 

423. Францести Ирина Васильевна , учитель географии МАОУ СОШ 

№ 178 с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского 

района 

424. Французова Наталия Витальевна, учитель-логопед, методист-

практик МАОУ - СОШ № 181 Академического района 

425. Фролова Людмила Яковлевна, учитель биологии МАОУ гимназия 

№35 Кировского района 

426. Фролова Наталья Сергеевна, учитель информатики МАОУ Гимназия 

№ 202 "Менталитет" Верх-Исетского района 

427. Хамитова Ольга Радиковна, заведующий МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 346 Орджоникидзевского района 



428. Хандюкова Вероника Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 106 Чкаловского района 

429. Хижнякова Татьяна Николаевна, преподаватель-практик для чтения 

практикоориентированных дисциплин ФГАОУ ВО «УрФУ имени первого 

Президента России Б.Н. Ельцина» 

430. Хохлова Светлана Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

431. Худякова Анастасия Николаевна, учитель английского языка МАОУ 

- СОШ № 137 Чкаловского района 

432. Циглевкина Ирина Ивановна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 248 Верх-Исетского района 

433. Чагина Варвара Игоревна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 430 

Верх-Исетского района 

434. Чащихина Татьяна Борисовна, учитель географии МАОУ гимназия 

№ 99 Орджоникидзевского района 

435. Чепелева Елена Александровна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 13 Верх-Исетского района 

436. Чепелева Наталья Викторовна, учитель математики МАОУ - 

гимназия № 94 Октябрьского района 

437. Черепивская Елена Степановна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

438. Чеснокова Мария Антоновна, учитель МАОУ гимназия № 70 

Ленинского района 

439. Чечихина Светлана Владимировна, воспитатель  МАДОУ детский 

сад № 161 Орджоникидзевского района 

440. Чечулина Ксения Валерьевна, учитель английского языка МАОУ - 

СОШ № 91 Чкаловского района 

441. Чигинцева Ирина Витальевна, учитель-логопед филиала МБДОУ - 

детского сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 475 

Орджоникидзевского района 

442. Чуваков Алексей Витальевич, учитель физики МАОУ - Гимназия № 

47 Кировского района 

443. Чукреева Алевтина Николаевна, учитель технологии МАОУ 

Гимназия № 202 «Менталитет» Верх-Исетского района 

444. Шаврина Наталью Анатольевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

445. Шагарова Екатерина Дмитриевна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 18 Чкаловского района 

446. Шайхутдинова Ксения Равильевна, учитель начальных классов 

МАОУ - гимназия № 94 Октябрьского района 

447. Шакирова Алевтина Григорьевна, учитель французского языка 

МАОУ гимназия № 39 "Французская гимназия" Чкаловского района 

448. Шакуро Алексей Сергеевич. учитель биологии МАОУ - Гимназия № 

47 Кировского района 

449. Шалагинова Светлана Александровна, заместитель директора МАОУ 

лицей № 3 Ленинского района 



450. Шалаева Марина Николаевна, учитель физики МАОУ СОШ № 166 

Железнодорожного района 

451. Шантина Татьяна Александровна, заместитель директора МАДОУ 

детский сад № 465 Ленинского района 

452. Шевнина Юлия Вадимовна, учитель начальных классов МАОУ - 

гимназия № 94 Октябрьского района 

453. Шевчук Светлана Борисовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

17 с углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

454. Шелковникова Ольга Александровна, педагог-психолог МАОУ 

гимназия № 120 Ленинского района 

455. Шибитко Марина Васильевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 

№ 531 Орджоникидзевского района 

456. Шилько Максим Дмитриевич, заместитель директора ООО 

"Баскетбольная продленка" 

457. Шинкарева Алина Викторовна, воспитатель, методист МАДОУ - 

детский сад № 197 Железнодорожного района 

458. Шинкевич Елена Владимировна, директор МАОУ СОШ № 18 

Чкаловского района 

459. Шира Наталья Николаевна, учитель МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

460. Широкова Елена Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 18 Чкаловского района 

461. Шишкина Татьяна Николаевна, учитель английского языка МБОУ 

СОШ № 21 Чкаловского района 

462. Шпак Евгений Викторович, учитель МАОУ гимназия № 177 

Чкаловского района 

463. Штрахова Олеся Олеговна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 147 Железнодорожного района 

464. Штуркина Наталья Сергеевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 133 

Академического района 

465. Щербакова Валентина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 106 Чкаловского района 

466. Юмадилова Екатерина Анатольевна, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 166 Железнодорожного района 

467. Юровских Марина Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО – ГДЭЦ Кировского района 

468. Якимина Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 19 Академического района 

469. Яковлева Кристина Ивановна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №142  Чкаловского района 

470. Яковлева Тамара Анатольевна, библиотекарь МАОУ СОШ № 4 с 

углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

471. Якубова Сабина Эркиновна, учитель начальных классов МБОУ - 

СОШ № 55 Ленинского района 

472. Ярчихина Светлана Александровна, инструктор по физической 

культуре МАДОУ - детский сад № 555 Октябрьского района 


